AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, torna-se público que a
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES, pretende realizar a contratação direta,
por dispensa de licitação, para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra e peças de
reposição, para os seguintes equipamentos: aparelhos de ar-condicionado,
cortinas de ar, geladeiras, frigobares, bebedouros, máquinas de lavar e micro-
ondas.

A justificativa para a contratação baseia-se na necessidade de garantir o adequado
funcionamento dos equipamentos essenciais às atividades da instituição, visando à
preservação do patrimônio público e à continuidade dos serviços.

Os interessados poderão apresentar propostas adicionais ou manifestações no
prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da publicação deste aviso, encaminhando-as
para o e-mail licitacao@saomateus.es.gov.br.

O encaminhamento das propostas foi definido do dia 03/02/2025 até 05/02/2025,
das 08hrs:00min as 18hrs:00min.

No envio da proposta inicial, o fornecedor deverá informar o nome da empresa, com
endereço, telefone, e-mail, número do CNPJ e assinar.

O procedimento será divulgado no site da Câmara Municipal de São Mateus/ES; no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.

ANEXOS
Estudo técnico preliminar
Termo de referência
Modelo de proposta de preços
Minuta do termo de contrato

São Mateus/ES, 31 de janeiro de 2025

PEDRO JADIR BONNA
Agente de Contratação